
Protokół 

Nr 5/19

Komisji Budżetu i Rozwoju Miasta Rady Miasta Piły

VIII kadencji

z dnia 21 marca 2019 roku w sali 229c

Urząd Miasta Piły

(czas trwania od godz. 14.00 do 15:30)

Na posiedzeniu obecnych było pięcioro członków Komisji Budżetu i Rozwoju Miasta. Listy

obecności radnych i zaproszonych gości stanowią załącznik do protokołu.

Tematy obrad:

1. Projekt  uchwały  Rady  Miasta  Piły  w  sprawie  zmiany  Wieloletniej  Prognozy

Finansowej Miasta Piły na lata 2019-2029;

2. Projekt  uchwały  Rady  Miasta  Piły  w  sprawie  zmiany  uchwały  budżetowej  na

2019r;

3. Projekt uchwały Rady Miasta Piły w sprawie miejscowego planu zagospodarowania

przestrzennego miasta Piły w rejonie Al. Wojska Polskiego i ul. Kujawskiej;

4. Projekt  uchwały  Rady  Miasta  Piły  zmieniającej  uchwałę  Nr  LIII/680/18  Rady

Miasta  Piły  z  dnia  29  maja  2018 r.  w sprawie  przystąpienia  do  sporządzenia

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Piły w rejonie ul.

Motylewskiej, alei Poznańskiej i ul. Przemysłowej;

5. Stan  zagospodarowania  przestrzennego  Miasta  Piły  oraz  przedstawienie

aktualnych  prac  Miejskiej  Pracowni  Urbanistycznej  zgodnie  z  planem  pracy

komisji;

6. Sprawozdanie  Prezydenta  Miasta  Piły  z  prac Prezydenta  Miasta  Piły  w okresie

międzysesyjnym, zwłaszcza z wykonania uchwał Rady Miasta Piły;

7. Projekt uchwały Rady Miasta Piły zmieniającej uchwałę Nr III/31/18 Rady Miasta

Piły z dnia 18 grudnia 2018 r. w sprawie planu pracy Rady Miasta Piły na 2019

rok; 

8. Sprawy różne;

W związku z nieobecnością Przewodniczącego Komisji Budżetu i Rozwoju Miasta Lucjana

Szutkowskiego obrady prowadziła Wiceprzewodnicząca Komisji Wioletta Stalęga.

Wiceprzewodnicząca  Komisji  Budżetu  i  Rozwoju Miasta  Wioletta  Stalęga powitała

wszystkich  radnych  przybyłych  na  posiedzenie  komisji  oraz  zaproszonych  gości,  po

stwierdzeniu quorum, otworzyła obrady komisji.
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Ad 1 

Projekt uchwały Rady Miasta Piły w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej

Miasta Piły na lata 2019 - 2029;

Ad 2

Projekt uchwały Rady Miasta Piły w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2019 rok;

Skarbnik Gminy Piła Ewelina Ślugajska omówiła wszystkie projekty równolegle.

Pytania do przedstawionych projektów uchwał.

1. Radna  Maria  Miler  zabrała  głos  w  sprawie  pisma  dotyczącego  zmniejszenia

części subwencji ogólnej w kwocie ponad 800 tys złotych wskazując, że ta kwota

prawdopodobnie wynika chyba z przeszacowania wpływów i nie liczenia się z tym,

że gimnazja jednak odejdą  czy też z jakiegoś innego powodu.  

 Skarbnik Gminy Piła Ewelina Ślugajska wyjaśniła, iż tutaj absolutnie nie

ma słowa przeszacowanie ponieważ subwencję i równoważącą i oświatową

możemy  wprowadzać  do  budżetu  tylko  i  wyłącznie  na  podstawie  pism

Ministra.  Skarbnik  Gminy  Piła  Ewelina  Ślugajska dalej  wyjaśniła,  iż

pierwsze pismo z Ministerstwa otrzymaliśmy w październiku 2018 roku do

projektu budżetu na rok 2019, które było o kwotę 800 tys większą niż w

tej  chwili  w  ramach  zawiadomienia  faktycznego.  Po  zakończonym roku

Minister  weryfikuje  dane  z  informacjami  podanymi  w  SIO  i  wskazuje

ostateczną wartość subwencji.  Skarbnik Gminy Piła  Ewelina Ślugajska

podkreśliła, iż w poprzednich latach subwencja zazwyczaj była większa bo

też liczba uczniów oszacowana była na większą natomiast w tym roku w

związku  z  tym,  że  gimnazja  nam  odchodzą  za  miesiąc  wrzesień,

październik, listopad i grudzień tej subwencji nie będzie.                         

2. Radna Maria Miler dalej zabrała głos wskazując, że jak rozumie musieliśmy się z

tym liczyć, że  subwencja będzie mniejsza już wcześniej.

 Skarbnik Gminy Piła  Ewelina Ślugajska wyjaśniła,  że nie rozmawiamy

tutaj o wartościach dlatego trudno też wskazać jaka to wartość ma być

oszacowana,  to  Minister  Finansów  wskazuje  nam  w  zawiadomieniach

kwoty wartości subwencji, które na podstawie tego pisma wprowadzamy

do  budżetu,  my  nie  możemy  absolutnie  sami  ingerować  w  kwoty

wskazywane przez Ministerstwo.

3.  Radna  Maria  Miler dalej  wskazała,  że  w  październiku  2018  roku  zatem

Ministerstwo stwierdziło, że jest wszystko ok. i w październiku 2018 roku pismem

z  Ministerstwa  do  Prezydenta  przyszła  informacja,  że  te  pieniądze  “będą”  w

budżecie dla Gminy.
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 Skarbnik Gminy Piła Ewelina Ślugajska wyjaśniła, że do 25 tego i do 15

tego października każdego roku przed budżetem zarówno Wojewoda jak i

poszczególne Ministerstwa przesyłają informacje, które obligują wszystkie

samorządy do wprowadzania kwot wskazanych w tych pismach do projektu

budżetu i to jest obligatoryjne, wynika z obliczeń i wyliczeń Ministra. Po

zakończeniu roku do końca marca Minister Finansów publikuje na swoich

stronach  wszystkie  subwencje  i  przesyła  zawiadomienia  o  wartości

ostatecznych  kwot  wynikających  z  wszystkich  subwencji  natomiast

samorządy są zobligowane do wprowadzenia korekt z tych wartości

W związku z brakiem dalszych pytań Wiceprzewodnicząca Komisji  Budżetu i  Rozwoju

Miasta Wioletta Stalęga zakończyła dyskusję poddając oba projekty pod głosowanie. 

Głosowanie 1:

Projekt uchwały Rady Miasta Piły w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej

Miasta Piły na lata 2019-2029

Radni  zaopiniowali  ww.  projekt  uchwały  pozytywnie  przy  3  głosach  „za”  i  2

“wstrzymujących się”.

Głosowanie 2:

Projekt uchwały Rady Miasta Piły w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2019 rok 

Radni  zaopiniowali  ww.  projekt  uchwały  pozytywnie  przy  3  głosach  „za”  i  2

“wstrzymujących się”.

Wykaz imienny głosowania stanowi załącznik do protokołu

Ad 3

Projekt  uchwały  Rady  Miasta  Piły  w  sprawie  miejscowego  planu  zagospodarowania

przestrzennego miasta Piły w rejonie Al. Wojska Polskiego i ul. Kujawskiej omówiła wraz

ze  zgłoszoną  autopoprawką  Dyrektor  Miejskiej  Pracowni  Urbanistycznej  Iwona

Wojtecka;

Pytania do przedstawionego projektu uchwały:

1. Radna Maria Miler zapytała jaka jest wielkość obszaru, o którym była mowa i

czy będzie tu roszczenie czy będzie to ugodowo załatwiane.

 Dyrektor Miejskiej Pracowni Urbanistycznej Iwona Wojtecka wyjaśniła, iż

jest  to  powierzchnia  ok.  0,5  ha  wyjaśniając,  iż  rozmowa  wstępna

właściciela  gruntu  z  Panem  Prezydentem  się  odbyła  i  właściciel
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nieruchomości  zgodził  się  na  zamianę  gruntów,  to  jest  kwestia,  która

będzie rozstrzygana po planie zagospodarowania.   

2. Radna Maria Miler dalej zapytała dlaczego działki nr 98 i 99,  zostały wykluczone

z granic uchwalenia planu skoro linia ustalania planu jest właściwie jaka jest i

nagle  w  uzasadnieniu  projektu  uchwały  jest  wskazane,  że  działki  te  zostały

wykluczone z granic  uchwalenia planu skoro jest  tam funkcja  gastronomii  czy

hotelu.

 Dyrektor  Miejskiej  Pracowni  Urbanistycznej  Iwona  Wojtecka  w

odpowiedzi wyjaśniła, iż takich planów gdzie “dzielimy” uchwałę na części

jest już kilka w mieście np jest procedura podjęcia uchwały o przystąpieniu

i w trakcie prac nad planem okazuje się, że dla jakiegoś terenu toczą się

jakieś  sprawy,  co  wstrzymuje  plan,  który  chcemy  uchwalić.  Dyrektor

Miejskiej Pracowni Urbanistycznej Iwona Wojtecka dalej wyjaśniła, że od

kilku lat stanowisko Wojewody jest takie, że Rada może dzielić uchwałę o

przystąpieniu  na  kilka  uchwał  czy  etapów  planu  zagospodarowania.

Ponieważ w omawianym przypadku nieruchomość kiedy przystąpiliśmy do

planu zagospodarowania miała tą skomplikowaną procedurę własnościową

a  plan  zagospodarowania  się  toczy  i  zanim będzie  uchwalony  to  minie

jeszcze  jakiś  czas,  dlatego  poczekaliśmy  na  tryb  decyzji  o  warunkach

zabudowy,  bo  tu  był  teren  bez  planu,  natomiast  decyzja  o  warunkach

zabudowy mogła być wydana ponieważ na około są działki jednorodzinne i

nie  musiał  być  zrobiony  na  tym  obszarze  miejscowy  plan.  Dyrektor

Miejskiej  Pracowni  Urbanistycznej  Iwona Wojtecka  dalej  wyjaśniła,  że

dlatego  działka  ta  była  objęta  planem  ponieważ  poprzedni  właściciel

występował  o  hotel,  który  nie  mógłby  powstać  na  podstawie  decyzji  o

warunkach  zabudowy,  musiałby  być  na  podstawie  decyzji  planu

miejscowego. Kiedy skończą się procedury pozwolenia na budowę dla tego

terenu  to  my  takie  obszary  tymi  fragmentami  jakby  w  drugiej  fazie

uchwalimy.                   

W związku z brakiem dalszych pytań Wiceprzewodnicząca Komisji  Budżetu i  Rozwoju

Miasta  Wioletta  Stalęga  zakończyła  dyskusję  przechodząc  do  kolejnego  punktu

porządku obrad.
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Ad 4

Projekt uchwały Rady Miasta Piły zmieniającej uchwałę Nr LIII/680/18 Rady Miasta Piły z

dnia  29  maja  2018  r.  w  sprawie  przystąpienia  do  sporządzenia  miejscowego  planu

zagospodarowania  przestrzennego  miasta  Piły  w  rejonie  ul.  Motylewskiej,  alei

Poznańskiej  i  ul.  Przemysłowej  omówiła  wraz  ze  zgłoszoną  autopoprawką  Dyrektor

Miejskiej Pracowni Urbanistycznej Iwona Wojtecka;

Pytania do przedstawionego projektu uchwały.

Radni nie zadawali pytań.

Ad 5

Stan zagospodarowania przestrzennego Miasta Piły oraz przedstawienie aktualnych prac

Miejskiej  Pracowni  Urbanistycznej  zgodnie  z  planem pracy  komisji  omówiła  Dyrektor

Miejskiej Pracowni Urbanistycznej Iwona Wojtecka;

Pytania do przedstawionej informacji.

Radni nie zadawali pytań.

Ad 6

Sprawozdanie  Prezydenta  Miasta  Piły  z  prac  Prezydenta  Miasta  Piły  w  okresie

międzysesyjnym, zwłaszcza z wykonania uchwał Rady Miasta Piły.

Pytania do sprawozdania:

1. Radny  Tomasz Słoboda  zadał pytanie do pkt 1(spotkanie dotyczące pomysłu

powstania lotniczego pogotowia ratunkowego w Pile, który to pomysł wydaje się

bardzo dobry na tle  innych wcześniejszych dość absurdalnych pomysłów Pana

Prezydenta) do pkt 17,11 i 82.

2. Radna  Maria Miler zapytała o pkt 10, 19, 21, 22, 29, 30 do 34 oraz do pkt

37,78,79 i 83.

3. Radna Wioletta Stalęga zadała pytanie do pkt 8, 12, 18, 20, 36, 77.

4. Radna Zdzisława Karpińska zapytała o pkt 38 i 39.

 Zastępca  Prezydenta  Miasta  Piły  Krzysztof  Szewc  zaczął  od  drobnej

uwagi  odnośnie  stwierdzenia  radnego  Tomasza  Słobody  o  dziwnych

pomysłach Pana Prezydenta wskazując, iż nie wie o jakich pomysłach tu

mowa ale ma prawo nie wiedzieć. 

 Zastępca Prezydenta Miasta Piły  Krzysztof Szewc  odnośnie pytania do

pkt 1 to o LPR  poprosił o zadanie pytania na sesji. Co do OSI natomiast

Zastępca Prezydenta Miasta Piły Krzysztof Szewc wyjaśnił, iż oczekujemy
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że zostanie stworzony program, który pozwoli na wykorzystanie nam ok.

60  mln  złotych  ale  czy  to  się  uda  nie  wiemy  bowiem jest  to  kwestia

lobbingu, uzgodnień i dyskusji a decyzje prawdopodobnie zapadną w ciągu

najbliższych 2, 3 miesięcy.       

 W  odpowiedzi  na  pytanie  do  pkt  8  Zastępca  Prezydenta  Miasta  Piły

Krzysztof Szewc wyjaśnił, iż to nie jest pierwsze przejęcie na własność

Gminy  lokalu,  któremu  przysługuje  spółdzielcze  prawo  własnościowe,

identyczny  punkt  był  omawiany  miesiąc  temu  na  komisji  ale  dla

przypomnienia  Gmina  Piła  ma  również  lokale,  które  znajdują  się  na

terenach  spółdzielni  mieszkaniowych.  Zastępca  Prezydenta  Miasta  Piły

Krzysztof Szewc dalej wyjaśnił, że jeżeli dotychczasowy najemca wyraża

chęć nabycia tego lokalu to ma taką możliwość tak samo jak w przypadku

mieszkania  komunalnego  wówczas  Gmina  występuje  o  przejęcie  tego

lokalu i tylko na wniosek najemcy wszelkie działania są podejmowane.  

 W  odpowiedzi  na  pytanie  do  pkt  10  w  sprawie  spotkania  z  mediami

wspólnie  z  przedstawicielami  Klubu  Żużlowego  Polonia  Piła  Zastępca

Prezydenta Miasta Piły Krzysztof Szewc wskazał, iż przetarg odbył się na

promocję miasta poprzez sport umowa chyba była podpisana w ubiegłym

tygodniu  na  ten  moment  kwota  w  ramach  promocji  wynosi  500  tys

złotych.     

 W  odniesieniu  do  pkt  11  Zastępca  Prezydenta  Miasta  Piły  Krzysztof

Szewc  odpowiedział  nawiązując  też  do  pytania  dotyczącego  firmy

Altvater,  że  spotkania  dotyczyły  rzeczy  związanych  z  funkcjonowaniem

tego  typu  firm  na  terenie  Miasta  Piły  i  wstępne  omówienie  sytuacji

finansowej.  Zastępca Prezydenta Miasta Piły Krzysztof Szewc podkreślił,

iż ze względu na temat rozmów nie może przekazać szczegółów spotkania

ze względu na tajemnicę handlową natomiast nie da się ukryć, że sytuacja

pierwszej  firmy  Exalo  Drilling  S.A.  budzi  wątpliwości,  w  zakresie  firmy

Altvater z kolei rozmowa była z Panem Prezesem na jego prośbę ponieważ

sytuacja nie dotyczy zmiany stawek za wywóz śmieci ale dotyczyła ogólnie

sytuacji finansowej tej firmy, która nie jest wcale taka zła.          

 Zastępca  Prezydenta  Miasta  Piły  Krzysztof  Szewc  odpowiadając  na

pytanie  do pkt  12 w kwestii  spotkania  z  Panią  Danutą  Hryniewiecką –

zastępcą  Dyrektora  ds.  Inwestycji  Oddziału  Wielkopolskiego  Generalnej

Dyrekcji  Dróg  Krajowych  i  Autostrad  wyjaśnił,  iż  generalnie  były  dwa

tematy spotkania, pierwszy to przebieg obwodnicy planowanej w rejonie

Dobrzyca,Koszyce, Krępsko i ten temat przedstawiała Pani Dyrektor, drugi

temat też związany z przebiegiem obwodnicy ale z kolei z drugiej strony
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Ujście-Piła,  gdzie  jak  wiadomo  są  już  określone  projekty  również  w

zakresie wyznaczenia przebiegu tej drogi. Zastępca Prezydenta Miasta Piły

Krzysztof Szewc  dalej  wyjaśnił, iż przebiega przez teren wrzosowiska

objętego  ochroną,  dlatego  na  którejś  z  najbliższej  sesji  będziemy

proponowali Państwu zdjęcie ochrony z tego zakresu z pełnym poparciem

Lasów Państwowych bowiem jest to na terenie lasów.

 W  odniesieniu  do  pkt  17  Zastępca  Prezydenta  Miasta  Piły  Krzysztof

Szewc  odpowiedział,  iż  kiedy i  które  kluby sportowe dostaną wsparcie

tego nie odpowie bowiem nie wiadomo kto złoży wniosek a w momencie

gdy  wpłyną  wnioski  każda  umowa,  która  została  podpisana  jest

publikowana na naszym BIP.

 Odpowiadając  na  pytanie  do  pkt  18  Zastępca  Prezydenta  Miasta  Piły

Krzysztof  Szewc  wskazał,  iż  faktycznie  nie  otrzymaliśmy  pieniędzy  w

zakresie HPV z NFZ natomiast uchwalając budżet tego typu środki Rada

zatwierdziła zatem środki są na najbliższe 3 lata.            

 Odpowiadając  na  pytanie  do  pkt  19  w  sprawie  przebudowy  budynku

mieszkalnego  na  terenie  lotniska  Zastępca  Prezydenta  Miasta  Piły

Krzysztof  Szewc  wyjaśnił,  iż  jak  wiadomo  na  terenie  przyległym  do

lotniska są budynki  pokoszarowe, inwestor te budynki  nabył i  zamierza

przekształcić je w budynki o charakterze mieszkalnym.       

 W  odniesieniu  do  pkt  20  Zastępca  Prezydenta  Miasta  Piły  Krzysztof

Szewc  odpowiedział,  iż  jak  wiadomo  na  ul.  Spacerowej  zamierzamy

zlikwidować tam istniejące przedszkole i przenieść je do Sp nr 5, gdzie

będą tylko klasy 1-4, wejście do przedszkola będzie zupełnie odrębne i

oddzielone,  są na to zabezpieczone środki w budżecie wysokości ok. 1 mln

złotych i na dniach będzie ogłoszony przetarg.    

 Odpowiadając  na  pytanie  do  pkt  29  Zastępca  Prezydenta  Miasta  Piły

Krzysztof Szewc wskazał, iż mieszkańcy budynku, który tam się znajduje

chcieli  aby  znieść  przeznaczenie  terenu  przeznaczonego pod drogę  czy

przejście,  które  jest  pod  budynkiem  i  jest  to  ewidentny  ciąg

komunikacyjny,  którego  zniesienie  spowodowałoby,  że  ludzie  musieliby

czasami  nadrabiać  kilkaset  metrów  aby  dojść  do  miejsca,  do  którego

chcieli, w związku z tym Pan Prezydent absolutnie na takie rozwiązanie nie

wyraził zgody.        

 W  odniesieniu  do  pkt  30  Zastępca  Prezydenta  Miasta  Piły  Krzysztof

Szewc  odpowiedział,  iż  są to pawilony usytuowane przy ul.  Ogińskiego

gdzie w części parterowej znajdują się lokale usługowe i złożono wniosek

aby  na  części  jednopiętrowej  czyli  na  drugiej  kondygnacji  puścić
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budownictwo  o  charakterze  mieszkaniowym  na  co  wyraził  zgodę  Pan

Prezydent.     

 W  odniesieniu  do  pkt  31  Zastępca  Prezydenta  Miasta  Piły  Krzysztof

Szewc wyjaśnił, iż jest to de facto potwierdzenie tego co jest w tej chwili

tam jest ponieważ ten obiekt był budowany w częściach w tej chwili każda

część tego obiektu jest ze sobą w taki czy inny sposób połączona a były

tam   sprawy  sądowe  z  wyrokami  na  korzyść  Kauflandu.  Zastępca

Prezydenta Miasta Piły Krzysztof Szewc dalej wyjaśnił, iż w tej chwili to

sformalizowano i jest to potraktowanie jako obiekt wielkopowierzchniowy.

 W  odpowiedzi  na  pytanie  do  pkt  32  Zastępca  Prezydenta  Miasta  Piły

Krzysztof Szewc  odpowiedział,  iż  jest  to  teren po byłej  kopalni  żwiru

Gładyszewo  przy  ul.  Kamiennej,  był  wniosek  o  przeznaczenie  całości

terenu pod budownictwo mieszkaniowe, Pan Prezydent w części się zgodził

ale wyłączył tereny zieleni z możliwości zabudowy mieszkaniowej.  

 W  odniesieniu  na  pytanie  do  pkt  33  Zastępca  Prezydenta  Miasta  Piły

Krzysztof  Szewc  wskazał  dla  przypomnienia,  iż  uchwalając  plan

zwracamy się do m.inn. Urzędu Marszałkowskiego, Regionalnego Zarządu

Gospodarki Wodnej, Policji  i wielu innych instytucji mających jakikolwiek

związek z planem o opinię.

 W  odniesieniu  na  pytanie  do  pkt  34  Zastępca  Prezydenta  Miasta  Piły

Krzysztof Szewc wskazał, iż jest to identyczna sytuacja jak w przypadku

pkt 33.

 Odpowiadając  na  pytanie  do  pkt  36  Zastępca  Prezydenta  Miasta  Piły

Krzysztof  Szewc  wyjaśnił,  iż ustawa  o  przeciwdziałaniu  uciążliwości

zapachowej czy inaczej jest to ustawa mówiąca o odorach jest w tej chwili

w  trakcie  opracowywania,  w  Senacie  został  opracowany  projekt  takiej

ustawy, również do nas zwrócono się o opinię w tym zakresie i z naszego

punktu widzenia udzieliliśmy odpowiedzi w precyzyjnych pojęciach.

 Odpowiadając  na  pytanie  do  pkt  37  Zastępca  Prezydenta  Miasta  Piły

Krzysztof Szewc wskazał, iż przed chwilą o tym była mowa a chodzi tu o

plan Al. Wojska Polskiego.

 W  odpowiedzi  na  pytanie  do  pkt  38  Zastępca  Prezydenta  Miasta  Piły

Krzysztof Szewc wyjaśnił, iż spotkanie z Paniami XXXXXXXXXXXXXXXXX

i Teresą Kasior dotyczyło planowanego utworzenia na terenie ul. Młodych

świetlicy  dla  dzieci,  młodzieży  i  dzieci  związanej  z  aktywizacją  i

zagospodarowaniem czasu wolnego. W tym rejonie są pomieszczenia po

byłym sklepie spożywczym, które mogłyby zostać wykorzystane i istnieje

możliwość pozyskania na ten cel środków zewnętrznych. W tym miejscu
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głos zabrała Skarbnik Gminy Piła  Ewelina Ślugajska dodając, iż to nie

jest  taka  prosta  formuła  na  pozyskanie  środków zewnętrznych na tego

typu  działalność,  obiekt  przy  ul.  Młodych  chcielibyśmy  przywrócić  do

działalności społecznej a jest to obiekt w domu jednorodzinnym stanowi

odrębny od innych budynków. Istnieje możliwość pozyskania pieniędzy na

ten  cel  z  Departamentu  Zdrowia,  które  mogą  się  pojawić  w  drugim

półroczu  bieżącego  roku  w  ramach  Urzędu  Marszałkowskiego  jednak

głównym beneficjentem tych pieniędzy może być utworzony CIS czyli tzw.

Centrum  Integracji  Społecznych  i  tylko  on  może  się  ubiegać  o

dofinansowanie  tego  typu przedsięwzięć  jeśli  chodzi  o  strukturę  twardą

czyli  remonty adaptację.  Skarbnik Gminy Piła  Ewelina Ślugajska  dalej

wyjaśniła, iż CIS może być tworzony przez różnego rodzaju stowarzyszenia

i o to nam chodzi. Stowarzyszenie Akcja Humanitarna “Życie” a dokładniej

Stowarzyszenie  Pomocy  Humanitarnej  jest  zaraz  obok na ul.  Węglowej

mogłoby brać czynny udział w projektach miękkich na tym obszarze gdzie

możemy pozyskać kilkadziesiąt tysięcy złotych.

 Odpowiadając  na  pytanie  do  pkt  39  Zastępca  Prezydenta  Miasta  Piły

Krzysztof Szewc wskazał, iż spotkanie z Panem Leszkiem Łado dotyczyło

bieżących  spraw,  bieżących  problemów  wśród  seniorów,  było  to  na

zasadzie wymiany poglądów czy seniorom ogólnie funkcjonuje się w Pile

dobrze czy źle.

 W odpowiedzi  na  pytanie  do  pkt  77  dotyczącego  wyrażenia  zgody  na

usytuowanie ogródka letniego przed lodziarnią w Pile przy ul. 11 Listopada

5 Zastępca  Prezydenta  Miasta  Piły  Krzysztof  Szewc  wyjaśnił,  iż  ten

ogródek jest tam zawsze każdego roku i żadnych skarg na funkcjonowanie

ogródka nie było dlatego Pan Prezydent wyraził zgodę na jego działanie a

właściciel musi formalnie co roku występować o taką zgodę.

5. Wiceprzewodnicząca Komisji Gospodarki Miejskiej Wioletta Stalęga zapytała czy

właściciel musi formalnie co roku występować o taką zgodę.  

 Zastępca  Prezydenta  Miasta  Piły  Krzysztof  Szewc  odpowiedział

twierdząco  dodając,  iż  zgoda  nie  jest  na  cały  rok  tylko  na  okres

prowadzenia ogródka czyli na sezon .     

 W  odpowiedzi  na  pytanie  do  pkt  78  Zastępca  Prezydenta  Miasta  Piły

Krzysztof Szewc  wyjaśnił, iż do wyłącznej gestii Prezydenta Miasta Piły

Piotra  Głowskiego należy  wyrażenie  zgody  na  sprzedaż  jakiejkolwiek

nieruchomości bądź nie wyrażenie zgody, nikt nie może sobie rościć prawa

do  tego  by  cokolwiek  Mu  sprzedać,  może  wystąpić  jedynie  z  takim

wnioskiem.  W tym przypadku Pan Prezydent nie  wyraził  zgody bowiem
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opłaty  miesięczne  są  korzystne  dla  Gminy  i  będą  wpływały  biorąc  pod

uwagę  ich  wysokość  w  dłuższym  okresie  czasu,  w  tym  momencie

jednorazowy wpływ większej gotówki nie jest korzystny dla Gminy.

 Odpowiedzi na pytanie do pkt 79 udzieliła Skarbnik Gminy Piła  Ewelina

Ślugajska  wskazując,  iż  w  tym  konkretnym  przypadku  jest  to  firma

prowadząca działalność gospodarczą o charakterze handlowym, zwraca się

rokrocznie  z  wnioskiem  o  przesunięcie  terminu  licząc  na  to,  że  Pan

Prezydent wyrazi  zgodę ale niestety nie ma takiej  opcji.  Pan Prezydent

wyraża  zgodę  na  odroczenie  terminu  bądź  przesunięcie  terminu  spłaty

tylko  i  wyłącznie  w  przypadkach,  które  są  przypadkami  losowymi,

uzasadnionymi  prowadzeniem np  działalności  o  charakterze  sezonowym

letnim  natomiast  w  przypadku  działalności  gospodarczej  o  charakterze

handlowym nie ma takiej w ogóle formuły.

 Odpowiadając  na pytanie  do pkt  80 i  81 Skarbnik  Gminy Piła  Ewelina

Ślugajska  wyjaśniła,  iż  zmieniły  się  przepisy  i  w  związku  z  tym

użytkownicy  wieczyści,  osoby  fizyczne  mają  prawo  zwracać  się  z

wnioskiem  o  przekształcenie  ale  podstawowym  elementem  jest  brak

zaległości. 

 Odnośnie pytania do pkt 83 Zastępca Prezydenta Miasta Piły  Krzysztof

Szewc poprosił o zadanie pytania na sesji.

 Odpowiadając na pytanie do pkt 84 dotyczącego spotkania z mieszkańcami

ul. Małgorzaty Zastępca Prezydenta Miasta Piły Krzysztof Szewc wyjaśnił,

iż spotkanie dotyczyło dwóch elementów. Jeden element to przejęcie przez

Gminę Piła tej części drogi, którą mieszkańcy wykupili od prywatnej osoby

i  w tym zakresie zgody na przejęcie przez Gminę nie będzie.  Zastępca

Prezydenta  Miasta  Piły  Krzysztof  Szewc  dalej  wskazał,  iż  w  zakresie

pozostałym dalej patrząc od ul. Dąbrowskiego musi być przeprowadzony

podział  i  wyznaczenie drogi publicznej ponieważ w tej chwili  nie jest to

zrobione w sposób formalny. 

 Odnośnie kwestii  pytań do pkt 21 i 22 (centrum Wolontariatu) Zastępca

Prezydenta  Miasta  Piły  Krzysztof  Szewc  wyjaśnił,  iż  Centrum

Wolontariatu składa różne wnioski dlatego proponuje sięgnąć do BIP tam

są różne wskazane zadania i można zapoznać się z tematyką.

6. Wiceprzewodnicząca Komisji Gospodarki Miejskiej  Wioletta Stalęga  zabrała głos

pytając czy Pan Prezydent może zna pomysł wycięcia znajdujących się przy pilskim

“mechaniku” drzew w części parkowej.  

 Zastępca Prezydenta Miasta Piły  Krzysztof Szewc wyjaśnił, iż wniosek o

usunięcie  uszkodzonych drzew w części  był  złożony przez  Radę Osiedla
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Górne  w  części  przez  Dyrektora  “mechanika”  dodając,  iż  będą  tam

dokonane nasadzenia zastępcze chociaż Pan Starosta nie nakazał nasadzeń

zastępczych, nasadzenia będą w taki sposób aby ten park odzyskał swój

wygląd bo teraz faktycznie jest ogołocony.

7.  Radna  Zdzisława  Karpińska zapytała  do  kiedy  planowany  jest  remont  Al.

Niepodległości  i  w związku z tym czy jest jakaś możliwość zmiany organizacji

ruchu na ul. Śniadeckich bo to co tam się dzieje to jedna wielka masakra, dojazd

do Al.  Wyzwolenia z ul. Łącznej wynosi czasem 10 do 15 min.,  mało tego nie

dosyć, że jest tam wąsko to jeszcze jadą tamtędy autobusy naprawdę coś trzeba

z tym zrobić bo wyjechać z ul. Królowej Jadwigi  graniczy z cudem rano przed

ósmą i  w godzinach popołudniowych jest  tam jeden ciąg samochodów. Radna

Zdzisława Karpińska dodała, że przecież niedaleko jest Al. Powstańców Wlkp. i

samochody  mogą  z  niej  korzystać  tym  bardziej,  że  jest  tam  droga  szersza

dwupasmowa.  

 Zastępca Prezydenta Miasta Piły Krzysztof Szewc wyjaśnił, iż w tej chwili

ZDiZ  pracuje  nad  organizacją  ruchu  i  raczej  w  przeciągu  tygodnia

oznakowanie  plus  prośba  do  Policji  pójdzie  aby  zechcieli  kontrolować  i

przestrzegać obowiązującą organizację ruchu drogowego.

8.  Radna  Maria  Miler dodała,  iż  nie  padła  odpowiedź  jak  długo  ma  trwać  ten

obciążony ruch na ul. Śniadeckich.

 Zastępca Prezydenta Miasta Piły Krzysztof Szewc podkreśli, iż powiedział,

że ZDiZ pracuje  nad zmianą organizacji  ruchu i  lada moment powinien

zmiany  organizacji  ruchu  uzgodnić  w  starostwie  i  tak  jak  była  mowa

poproszono Policję aby zechcieli kontrolować i przestrzegać obowiązującą

organizację ruchu drogowego.

 9. Radna Zdzisława Karpińska zapytała czy te usunięte drzewa przy ul. Bydgoskiej

od ronda do ul. Roosevelta wiążą się z remontem.

 Zastępca Prezydenta Miasta Piły Krzysztof Szewc odpowiedział, że wiążą

się  z  remontem  ulicy  Bydgoskiej,  dodając,  iż  nie  będzie  ronda  na

skrzyżowaniu  ulicy  Bydgoskiej  z  Roosevelta  bowiem  mieszkańcy  po

przeprowadzonych konsultacjach prosili o zrobienie przejścia dla pieszych

ze światłami ze względu na bezpieczeństwo dzieci idących tam do szkoły

oraz znajdującego się tam kościoła rondo byłoby mniej bezpieczne w tym

przypadku. 

10. Radna Zdzisława Karpińska dalej zapytała odnośnie dopłaty do pieców czy jest

taka możliwość aby ludzie zapłacili a potem zajęli się wnioskiem.
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 Zastępca Prezydenta Miasta Piły Krzysztof Szewc wyjaśnił, iż przepisy w

tym  zakresie  mówią  jasno  nie  można  wydać  nawet  złotówki  przed

zawarciem umowy.                         

W tym miejscu o głos poprosił  przybyły  na posiedzenie  Komisji  Gospodarki  Miejskiej

XXXXXXXXXXX przedstawiciel Stowarzyszenia Alternatywa dla Piły. Pan XXXXXXXXXX

zgłosił, iż mieszkańcy niepokoją się o zbyt rzadki wywóz materiałów wielkogabarytowych

bo po zbiórce już pojawiają się kolejne.

 Zastępca Prezydenta Miasta Piły Krzysztof Szewc wyjaśnił, iż adresatem

zgłoszonego problemu jest PRGOK i tam należy to zgłosić.  

XXXXXXXXXXX dalej wskazał, iż zwrócił się z wnioskiem do radnych na sesji 27 lutego

o stypendium dla jednej zawodniczki.

 Zastępca Prezydenta Miasta Piły  Krzysztof Szewc wyjaśnił, że należy w

tym przypadku złożyć wniosek celem rozpatrzenia przez Pana Prezydenta.

W tym  miejscu  obrady  opuścili  Skarbnik  Gminy  Piła  Ewelina  Ślugajska,  Zastępca

Prezydenta  Miasta  Piły  Krzysztof  Szewc  oraz  Sekretarz  Gminy  Piła Roman

Szarzyński. 

W związku z brakiem dalszych pytań Wiceprzewodnicząca Komisji  Budżetu i  Rozwoju

Miasta  Wioletta  Stalęga  zakończyła  dyskusję  przechodząc  do  kolejnego  punktu

porządku obrad.     

Ad 7

Projekt uchwały Rady Miasta Piły zmieniającej uchwałę Nr III/31/18 Rady Miasta Piły z

dnia  18  grudnia  2018  r.  w  sprawie  planu  pracy  Rady  Miasta  Piły  na  2019  rok

przedstawiła Wiceprzewodnicząca Rady Miasta Piły Zdzisława Karpińska;

Pytania do przedstawionego projektu uchwały.

Radni nie zadawali pytań.

Głosowanie 3:

Radni zaopiniowali ww. projekt uchwały jednogłośnie.

Wykaz imienny głosowania stanowi załącznik do protokołu

Ad 8

Sprawy różne;

W tym miejscu głos ponownie zabrał Pan XXXXXXX dodając, iż pismo, o którym była

wcześniej mowa złożył osobiście na sesji 27 lutego Wiceprzewodniczącemu Rady Miasta

Kazimierzowi Sulimie i jak twierdzi do dnia dzisiejszego nie otrzymał odpowiedzi. 
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Wiceprzewodnicząca Komisji Gospodarki Miejskiej Wioletta Stalęga wskazała, iż sprawa

ta podlega wyjaśnieniu dlatego skontaktujemy się z Panem gdy to się wyjaśni.   

W wyniku wyczerpania tematów dyskusji,  Przewodnicząca Komisji  Budżetu i

Rozwoju Miasta zamknęła obrady komisji.

Protokół sporządziła:         Protokół podpisała:

                         Wiceprzewodnicząca Komisji

         Budżetu i Rozwoju Miasta 

Katarzyna Miętkiewicz                                                        Wioletta Stalęga

Protokół nr 5/19 VIII kadencji podpisali ponadto:

Lp. Imię i nazwisko Podpis

1 Zdzisława Karpińska

2 Maria Miler

3 Tomasz Słoboda

4 Lucjan Szutkowski

5 Sławomir Wegner
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